PAGE

[image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 12.02.2024  № 4
Об учреждении сетевого издания
«Информационный вестник

Слободского сельского поселения»

В целях реализации конституционных прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Слободского сельского поселения, ознакомления с документами и материалами, непосредственно затрагивающими права и свободы граждан, обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Слободского сельского поселения, руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», статьей 40 Устава Слободского сельского поселения Муниципальный Совет Слободского сельского поселения пятого созыва
РЕШИЛ:
1. Учредить средство массовой информации - сетевое издание «Информационный вестник Слободского сельского поселения».

2. Утвердить прилагаемое Положение о сетевом издании Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области «Информационный вестник Слободского сельского поселения» (http://слободское-адм.рф).

3. Определить в качестве доменного имени сайта сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» адрес: http://слободское-адм.рф.

4. Возложить функции редакции сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения» на Администрацию Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области.

5. Назначить главным редактором сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения» Аракчееву Марину Анатольевну, Главу Администрации Слободского сельского поселения.
6. Председателю Муниципального Совета Слободского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области осуществить регистрацию сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения» в качестве средства массовой информации.

7. Финансовое обеспечение функционирования сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения» осуществлять за счет средств бюджета Слободского сельского поселения.
8. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационной газете Слободского сельского поселения «Информационный вестник Слободского сельского поселения», а так же разместить на официальном сайте Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://слободское-адм.рф).
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Слободского сельского поселения                                               М.А. Аракчеева
УТВЕРЖДЕНО
решением Муниципального Совета

Слободского сельского поселения Угличского муниципального района
Ярославской области

от 12.02.2024  № 4

ПОЛОЖЕНИЕ о сетевом издании
Слободского сельского поселения –
«Информационный вестник Слободского сельского поселения»  (http://слободское-адм.рф)
1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-I «О средствах массовой информации», Устава Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области (далее – Слободского СП УМР ЯО) и направлено на реализацию прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления.
2. Настоящее положение определяет порядок деятельности сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения» (http://слободское-адм.рф).
3. Сетевое издание Слободского СП УМР ЯО «Информационный вестник Слободского сельского поселения» (http://слободское-адм.рф) (далее по тексту - сетевое издание «Информационный вестник Слободского сельского поселения») является официальным средством массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов Слободского СП УМР ЯО, обсуждения проектов муниципальных правовых актов Слободского СП УМР ЯО по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Слободского СП УМР ЯО официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Слободского СП УМР ЯО и иной официальной информации.

4. Учредителем сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения» является Муниципальный Совет Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области.
5. Функции редакции сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения» осуществляет Администрация Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области.
Адрес редакции сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения»: 152610, Ярославская область, город Углич, микрорайон Мирный, д.14.
6. Сетевое издание «Информационный вестник Слободского сельского поселения» осуществляет свою деятельность на русском языке.
7. Доступ к сетевому изданию «Информационный вестник Слободского сельского поселения» является бесплатным.

8. Организационное обеспечение деятельности сетевого издания  «Информационный вестник Слободского сельского поселения» осуществляет редакционная коллегия, в состав которой входят: главный редактор (Глава Администрации Слободского сельского поселения УМР ЯО), специалист Администрации Слободского сельского поселения УМР ЯО, к функциям которого относятся информационное и документационное обеспечение деятельности Администрации Слободского сельского поселения УМР ЯО, учет и регистрация принимаемых правовых актов, иные  муниципальные служащие Администрации Слободского сельского поселения УМР ЯО. Персональный состав редакционной коллегии утверждается соответствующим постановлением Администрации Слободского сельского поселения УМР ЯО.

9. Редакционная коллегия сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения»:

- обеспечивает деятельность сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения» и размещение документов и материалов в установленные сроки;

- осуществляет периодическое обновление сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения»;

- взаимодействует с органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Слободского сельского поселения УМР ЯО по вопросам размещения документов и материалов в сетевом издании «Информационный вестник Слободского сельского поселения».

10. Сетевое издание «Информационный вестник Слободского сельского поселения» должно содержать следующие сведения:

- наименование (название) сетевого издания;

- наименование учредителя;

- фамилия, инициалы главного редактора;

- адрес электронной почты и номер телефона редакции;

- знак информационной продукции в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».
11. Обновление информации в сетевом издании «Информационный вестник Слободского сельского поселения» происходит еженедельно либо чаще, по мере необходимости официального опубликования муниципальных правовых актов, официальных сообщений и материалов.

12. Муниципальные правовые акты Слободского сельского поселения УМР ЯО размещаются в сетевом издании «Информационный вестник Слободского сельского поселения» не позднее рабочего дня, следующего за днем их принятия.

При размещении муниципальных правовых актов Слободского сельского поселения УМР ЯО  должны указываться следующие реквизиты:

- наименование муниципального правового акта;

- орган, принявший муниципальный правовой акт;

- дата принятия муниципального правового акта;

- регистрационный номер муниципального правового акта;

- уполномоченное должностное лицо, подписавшее муниципальный правовой акт.

13. Проекты муниципальных правовых актов Слободского сельского поселения  УМР ЯО размещаются в день их представления в редакционную коллегию сетевого издания, если не установлен иной срок их размещения. При размещении проекта муниципального правового акта указываются следующие данные:

- наименование проекта муниципального правового акта;

- наименование органа местного самоуправления, являющегося разработчиком проекта муниципального правового акта;

- сроки публичного обсуждения проекта муниципального правового акта (в случае необходимости его публичного обсуждения);

- сведения о юридическом адресе, адресе электронной почты для направления предложений по проекту муниципального правового акта.

14. Иная официальная информация размещается в день ее представления в редакционную коллегию сетевого издания, если не установлен иной срок. Информация должна содержать следующие данные:

- наименование органа и подпись руководителя, представившего данную информацию;

- период размещения.

15. Деятельность сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения» может быть прекращена или приостановлена по решению учредителя либо судом в порядке административного судопроизводства по иску регистрирующего органа. Деятельность сетевого издания «Информационный вестник Слободского сельского поселения» может быть также приостановлена в порядке и по основаниям, предусмотренным статьей 562 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-I «О средствах массовой информации».